

Obiect Procuratura Generala a Republicii
MoldovaInvestitor Procuratura Generala a
Republicii Moldova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 2-1-1 Solutii arhitecturale				
		1.1. Lucrari de demontare si demolare				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice	m2			52,10 50,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	64,84	25,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	64,84	25,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			104,02 103,75
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	64,84	51,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	64,84	51,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			31,26 29,82
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	64,84	14,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	64,84	14,91
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	17,80	0,53
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi si geamuri)	m2			27,24 27,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	64,84	13,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	64,84	13,62
5	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			259,12 256,12
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	64,84	226,94
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,81
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,19
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			18,91 17,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,84	7,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
7	RCsP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Grile metalice -52 m2)	kg			3,31 3,24
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	64,84	1,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	64,84	1,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	25,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
8	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			14,26 14,26
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	64,84	14,26
9	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			61,60 61,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	64,84	61,60
10	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc			119,95 119,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	64,84	119,95
11	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (scari, pircu)	m3			225,31 221,81
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	64,84	136,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	64,84	85,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,26
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	0,00	0,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,2900	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastru	h-ut	0,1500	15,00	2,24
		1.2. Fatada				
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pna la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			64,89 48,63
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	64,84	48,63
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	6 800,00	2,07
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	6 800,00	0,73
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	6 800,00	2,07
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	0,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	45,00	0,13
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	2,50	11,25
13	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (grosimea 8cm) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01	m2			299,90 111,38
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	64,84	92,07
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	64,84	19,32
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,00	20,20
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	5,60	22,62
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* (grosimea 8mm)	m2	1,0700	120,00	129,68
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,60	8,44
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	8,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,15	6,97
	2922140006702	Macara de fereastru	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastru mecanic	h-ut	0,0230	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	10,00	0,18
14	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm	m2			348,47 136,88
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	64,84	118,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	64,84	18,87
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,7700	5,00	19,04
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,6000	5,60	31,67
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* (grosimea 8mm)	m2	0,8200	120,00	99,38
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	0,2500	180,00	45,46
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,60	8,44
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	8,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,15	6,97
	2922140006702	Macara de fereastru	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0190	10,00	0,19
15	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat baza ciment la fatade, inclusiv glafuri de fereastre si usi plane	m2			212,50 96,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	64,84	96,35
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	32,00	9,60
	26531021008341	Amestec uscat pe baza de ciment la fatade pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	7,20	105,19
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0,00	0,00
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			19,80 7,78
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	64,84	7,78
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
17	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Tip, culoare de coordonat cu beneficiarul)	m2			175,76 79,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,84	79,10
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	42,00	96,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	0,00	0,00
18	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mmb (Toclu) (Tip culoare de coordonat cu beneficiarul) Materiale marunte (cirpe, disc)=1.01	m2			456,52 142,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2000	64,84	142,65
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	250,00	257,53
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	6,0000	5,60	33,94
	24302261000001	Fuga	kg	0,3900	55,00	21,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0314	15,00	0,47
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0152	15,00	0,23
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,0456	0,00	0,00
		1.3. Rampa de acces				
19	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			77,09 77,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	64,84	77,09
20	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			125,94 61,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	64,84	51,87
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	95,60	0,49
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,10	0,33
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	10,20	3,06
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	88,00	2,65
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,36
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	180,00	19,85
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 800,00	8,72
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 800,00	8,72
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	5 800,00	7,44
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	9,94
21	CC02B2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Armatura diam.12 AII)I	kg			21,00 0,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0270	64,84	0,00
	27106022000003	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm (Armatura diam. 12 AII)I	kg	1,0250	21,00	21,00

1	2	3	4	5	6	7
22	CA05A4	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat manual si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1.03	m3			1 884,39 563,97
	7123010010200	Betonist	h-om	7,7500	64,84	502,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	64,84	61,53
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	284,0000	2,80	819,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	250,00	196,81
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	220,00	155,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	25,00	8,72
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	140,43
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	0,00	0,00
23	TsD17A	Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate manual, simultan cu executia mecanizata a corpului rambleului, cu pamint necoeziv	m3			132,27 129,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0000	64,84	129,68
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	25,00	2,59
24	CC02F2	Armături din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Armatura diam. 12AIII)	kg			21,00 0,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0280	64,84	0,00
	27106022000001	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm (Armatura diam. 12AIII)	kg	1,0250	21,00	21,00
25	CA04A3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv Material marunt (Dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1.03	m3			1 760,26 428,66
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	64,84	399,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	64,84	29,53
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,80	827,71
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	250,00	197,22
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	220,00	158,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	25,00	8,89
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	138,89
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	0,00	0,00
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			22,76 9,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,84	9,10
	24302261010102	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	32,00	13,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
27	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Tip culoare de coordonat cu beneficiarul)	m2			498,51 188,04
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	64,84	169,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	64,84	18,82
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	210,00	216,44
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,50	18,23
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	55,00	16,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	62,80	56,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,11
28	CH06A	Confectionare si montarea balustradei metalice din tevi de inox (4 bare orizontale d-12mm si 2 bare de fixare de d-50.8mm, bara de sprijin d-50.8mm)	m			196,38 58,36
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	64,84	58,36
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	120,70	120,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	82,50	4,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,80	1,96

1	2	3	4	5	6	7
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	33,00	0,84
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	48,00	9,60
		1.4. Scara de intrare				
29	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			22,75
						9,06
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,84	9,06
	24302261010102	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	32,00	13,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
30	CC03C	Montare plase sudate la inalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			27,83
						1,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	64,84	1,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	64,84	0,32
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	21,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,29
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			93,14
						45,39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	36,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
32	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			22,78
						9,09
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,84	9,09
	24302261010102	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	32,00	13,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
33	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Tip, culoarea de coordonat cu beneficiarul)	m2			583,03
						249,98
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	64,84	249,98
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	280,00	285,50
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	4,50	26,10
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	21,00	3,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	55,00	11,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	340,00	6,68
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	15,00	0,08
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	15,00	0,54
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	0,00	0,00
		1.5. Scarile de curte				
34	TsA02B	Saptura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			77,35
						77,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	64,84	77,35
35	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			114,38
						61,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,66
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	64,84	51,81
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	95,60	0,45
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,10	0,33
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	10,20	3,06
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	88,00	2,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,38
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	180,00	20,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 800,00	0,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 800,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	5 800,00	13,71
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,81
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	9,46
36	CC02B2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Armatura diam.12 AII)I	kg			21,00 0,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0270	64,84	0,00
	27106022000003	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm (Armatura diam. 12 AII)I	kg	1,0250	21,00	21,00
37	CA05A4	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat manual si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulap de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03.	m3			1 883,46 563,92
	7123010010200	Betonist	h-om	7,7500	64,84	502,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	64,84	61,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	284,0000	2,80	819,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	250,00	197,14
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	220,00	154,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	25,00	8,71
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	140,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	0,00	0,00
38	CC02F2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Armatura diam 12AIII)	kg			21,00 0,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0280	64,84	0,00
	27106022000000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	21,00	21,00
39	CA04A3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de resinoase, cuie, scoabe)=1.03	m3			1 760,63 427,94
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	64,84	398,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	64,84	29,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,80	827,71
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	250,00	197,22
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	220,00	160,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	25,00	8,75
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	138,89
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	0,00	0,00
40	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat	m2			22,77 9,09
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,84	9,09
	24302261010102	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	32,00	13,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
41	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			27,86 1,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	64,84	1,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	64,84	0,31
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	21,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,32
42	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			93,30 45,39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	36,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
43	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat	m2			22,74
						9,05
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,84	9,05
	24302261010102	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	32,00	13,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
44	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Tip, culoarea de coordonat cu beneficiarul)	m2			583,31
						249,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	64,84	249,97
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	280,00	285,64
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	4,50	26,10
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	21,00	3,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	55,00	11,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	340,00	6,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	15,00	0,08
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	15,00	0,54
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	0,00	0,00
45	CH06A	Confectionare si montarea balustradei metalice din tevi de inox (4 bare orizontale d-12mm si 2 bare de fixare de d-50.8mm, bara de sprijin d-50.8mm)	m			196,41
						58,36
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	64,84	58,36
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	120,70	120,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	82,50	4,96
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,80	1,96
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	33,00	0,83
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	48,00	9,60
		1.6. Finisari interioare				
		1.6.1. Pardosea				
46	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			93,16
						45,39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,49
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	36,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a stratului suport pentru pardoseli	m2			4,85
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,70	2,51
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
48	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm Material marunt (polisteren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1.006	m2			240,33
						30,35
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	64,84	30,35
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	6,66	205,83
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	32,00	2,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	15,00	0,11
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	10,00	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
49	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			22,76
						9,08
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,84	9,08
	24302261010102	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	32,00	13,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
50	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm (Tip coloare de coordonat cu bineficiarul)	m2			343,81
						80,40

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (cirpe)=1.01				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,2400	64,84	80,40
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	210,00	218,46
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,00	14,95
	24302261000001	Fuga	kg	0,5000	55,00	27,78
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0104	15,00	0,16
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	0,00	0,00
51	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp. Clasa 33, grosime 12mm. (Tip, culoare de coordonat cu beneficiarul) Materiale marunte (cuie)=1.01	m2			365,91 84,29
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	64,84	74,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	235,00	249,22
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,70	9,23
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	25,00	22,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
52	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (tip, culoare de coordonat cu beneficiarul) Material marunt (cirpe, apa etc)=1.05	m			42,49 32,42
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	64,84	25,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	5,00	5,36
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,50	1,65
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	23,10	2,43
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	0,00	0,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		1.6.2. Pereti				
53	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 327,32 240,98
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	64,84	199,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	64,84	41,07
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	750,00	675,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	8,50	25,50
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 200,00	80,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 200,00	120,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	6 800,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	25,00	2,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	500,00	183,33
54	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2			62 603,55 11 447,18
	7122050013400	Zidar	h-om	147,6800	64,84	9 572,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	64,84	1 874,45
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	8,50	42 840,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	6 800,00	0,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,6000	2,60	1 327,64
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,9600	18,00	2 286,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	21,00	47,73
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,0000	21,00	1 890,00
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	2,7800	250,00	704,55
	4100126202818	Apa	m3	1,0130	15,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	500,00	2 045,45
55	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul	m2			116,99 77,81

1	2	3	4	5	6	7
		vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	64,84	64,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,80	22,12
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	18,00	10,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	250,00	5,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	25,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	15,00	0,07
56	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor tavanelor de vopsea, de var (exclusiv autoturnul)r	m2			14,26
						14,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	64,84	14,26
57	CN511	Tratamentul antiseptic, pe suprafete aparente cu solutie antimucegai: tavane aplicat in 3 straturi (exclusiv mecanizme)	100m2			2 172,19
						1 217,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,2600	64,84	1 217,63
	2462106110602	Natriu fluor	kg	12,0000	11,00	396,00
	1212121212121	apa	m3	11,4000	15,00	512,98
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0300	500,00	45,58
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0700	0,00	0,00
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,85
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,70	2,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
59	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			99,47
						41,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	64,84	41,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	8,00	57,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	0,00	0,00
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	0,00	0,00
60	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,89
						12,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,60	8,36
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	17,00	2,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,01
61	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			21,10
						9,08
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,84	9,08
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
62	CF30A	Tencuieli interioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Tip, culoare de coordonat cu beneficiarul)	m2			175,76
						79,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,84	79,10
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	42,00	96,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	0,00	0,00
63	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastr si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (bloc sanitar) (tip, culoare de coordonat cu beneficiarul) Materiale marunte (cirpe, disc)=1.01	m2			366,75
						106,98
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	64,84	106,98
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	210,00	216,33
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,00	14,95
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	55,00	26,11
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.6.3. Tavan				
64	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor tavanelor de vopsea, de var (exclusiv autoturnul)r	m2			14,26 14,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	64,84	14,26
65	CN51I	Tratamentul antiseptic, pe suprafete aparente cu solutie antimucegai: tavane aplicat in 3 straturi (exclusiv mecanizme)	100m2			2 171,13 1 217,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,2600	64,84	1 217,72
	2462106110602	Natriu fluor	kg	12,0000	11,00	396,00
	1212121212121	apa	m3	11,4000	15,00	513,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0300	500,00	44,39
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0700	0,00	0,00
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,85 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,70	2,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
67	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			9,74 3,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	64,84	3,89
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	18,00	5,40
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
68	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (tip, de coordonat cu beneficiarul)	m2			350,10 142,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	64,84	132,92
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,62	2,48
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	195,00	204,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		1.6.4. Timplarie				
69	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Tip, culoar de coordonat cu beneficiarul)	m2			1 332,00 116,72
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	64,84	95,32
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0800	64,84	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,84	16,21
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	45,00	3,82
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	16,00	7,20
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	18,00	3,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
70	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Tip, culoare de coordonat cu beneficiarul)	m2			1 549,29 52,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	64,84	47,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,84	5,17
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 400,00	1 400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,50	10,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	120,00	60,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	124,00	21,69
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0600	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
71	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la	m2			2 166,42

1	2	3	4	5	6	7
		rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				285,32
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	64,84	229,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,84	25,96
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	64,84	12,35
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2700	64,84	17,50
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	82,50	11,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,80	3,92
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	250,00	1,32
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	3,99
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	72,30	50,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,04
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	500,00	9,70
72	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			43,01
						5,85
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	64,84	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,84	0,66
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	22,00	22,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	2,50	15,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
73	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle (tip decoordonat cu beneficiarul)	buc			457,10
						162,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,84	5,19
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	64,84	156,91
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	280,00	280,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	2,50	15,00
74	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			1 329,26
						127,09
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	64,84	123,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	64,84	3,89
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	72,30	2,17
		1.6.5. Scari				
75	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			28,73
						2,92
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	64,84	2,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	64,84	0,33
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,24
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	21,00	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,21
76	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			21,08
						9,06
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,84	9,06
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
77	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			93,19
						45,38
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,84	38,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,49
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	36,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a scarilor	m2			4,86
						1,96

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,70	2,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
79	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm (Tip coloare de coordonat cu beneficiarul) Materiale marunte (cirpe)=1.01	m2			343,78 80,39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,2400	64,84	80,39
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	210,00	218,44
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,00	14,95
	24302261000001	Fuga	kg	0,5000	55,00	27,78
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0104	15,00	0,16
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	0,00	0,00
80	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (tip, culoare de coordonat cu beneficiarul) Material marunt (cirpe, apa etc)=1.05	m			42,50 32,42
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	64,84	25,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	5,00	5,35
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,50	1,65
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	23,10	2,43
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	0,00	0,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
81	CH06A	Confectionare si montarea balustradei metalice din tevi de inox (4 bare orizontale d-12mm si 2 bare de fixare de d-50.8mm, bara de sprijin d-50.8mm) (tip, de coordonat cu beneficiarul)	m			196,35 58,36
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	64,84	58,36
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	120,70	120,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	82,50	4,93
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,80	1,96
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	33,00	0,80
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	48,00	9,60
		1.7. Amenajarea teritoriului				
82	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			318,42 64,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,15
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	220,00	252,77
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,00	0,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,00	0,00
83	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			27,85 1,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	64,84	1,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	64,84	0,32
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	21,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,31
84	CA04A3	Beton turnat in pireu preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv. Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1.03	m3			1 761,69 427,94
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	64,84	398,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	64,84	29,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,80	827,71

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	250,00	197,37
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	220,00	159,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	25,00	8,75
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	140,13
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	0,00	0,00
85	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			115,19
						103,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	64,84	103,72
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	600,00	11,47
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	0,00	0,00
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	0,00	0,00
86	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare - 1,21)	100 m3			2 666,67
						0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	500,00	2 666,67
87	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			12,59
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	220,00	12,59
88	DE15A	Saptura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			189,22
						189,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	64,84	189,22
89	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiunea 20x10cm, pe fundatie de beton BC 7.5/M100, sectiune 15x18(h)cm (consum beton 0,027m3/m.l.)	m			164,64
						43,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	64,84	9,73
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	64,84	33,72
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,60	8,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	250,00	2,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	25,00	0,15
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	110,00	110,55
90	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, fr.5-20mm, pentru drumuri GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoierie	m3			538,71
						38,90
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,84	38,90
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	220,00	44,62
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	220,00	268,18
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	25,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,35
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	600,00	154,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	220,00	3,25
91	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosimea 40mm, culoare SURA asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			254,62
						38,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	64,84	37,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	64,84	1,02
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	160,00	162,40
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,60	20,46
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,25
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	250,00	10,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	850,00	17,00
92	RpCP04A	Confectionarea portilor din panouri de tabla, pe rame otel laminat	kg			79,06
						18,16
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2000	64,84	12,97
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	64,84	5,19
	2710703520582	Profil normal I 24 OL37-1n	kg	0,5200	40,00	20,80

1	2	3	4	5	6	7
	2732103600174	Tabla neagra 1x750x1500 mm OL34 S 1946	kg	0,5500	52,80	29,04
	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0100	67,20	0,67
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	0,0600	3,00	0,18
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,0500	82,50	4,13
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0150	72,30	1,08
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	0,00	0,00
	2863146310225	Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	0,0100	350,00	3,50
	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	0,0100	150,00	1,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	0,00	0,00
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0300	0,00	0,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0300	0,00	0,00
		1.8. Gunoi de constructie + transportare				
93	TrB02B1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu tomberonul, pe distanta de 20 m	t			35,66 35,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	64,84	35,66
94	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			71,97 71,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	64,84	71,97
95	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			12,59 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	220,00	12,59

APROBAT:

Intocmit
Braghis N.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.